

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	144,937,532	固定負債	55,244,130
有形固定資産	131,392,708	地方債等	40,739,006
事業用資産	45,312,812	長期未払金	-
土地	14,718,346	退職手当引当金	5,870,865
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	0	その他	8,634,259
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	6,859,357
建物	58,322,991	1年内償還予定地方債等	4,903,893
建物減価償却累計額	-29,707,383	未払金	1,050,323
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	7,451,041	前受金	117,200
工作物減価償却累計額	-5,870,144	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	558,404
船舶	5,998	預り金	213,960
船舶減価償却累計額	-5,232	その他	15,577
船舶減損損失累計額	-	負債合計	62,103,487
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	150,930,042
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-55,615,474
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	143,669		
その他減価償却累計額	-129,302		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	382,828		
インフラ資産	80,275,177		
土地	6,356,631		
土地減損損失累計額	-		
建物	1,638,076		
建物減価償却累計額	-723,495		
建物減損損失累計額	-		
工作物	198,571,663		
工作物減価償却累計額	-125,851,367		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	283,670		
物品	14,865,968		
物品減価償却累計額	-9,061,250		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	3,584,292		
ソフトウェア	38,224		
その他	3,546,068		
投資その他の資産	9,960,533		
投資及び出資金	-276,184		
有価証券	302,625		
出資金	-578,809		
その他	-		
長期延滞債権	599,691		
長期貸付金	1,532		
基金	8,987,045		
減債基金	2,044,680		
その他	6,942,365		
その他	675,146		
徴収不能引当金	-26,698		
流動資産	12,480,523		
現金預金	5,299,825		
未収金	1,161,971		
短期貸付金	1,036		
基金	5,991,473		
財政調整基金	5,691,473		
減債基金	300,000		
棚卸資産	63,907		
その他	635		
徴収不能引当金	-38,324		
繰延資産	-	純資産合計	95,314,568
資産合計	157,418,055	負債及び純資産合計	157,418,055

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	59,809,474
業務費用	22,808,103
人件費	8,229,496
職員給与費	6,094,488
賞与等引当金繰入額	591,532
退職手当引当金繰入額	159,686
その他	1,383,789
物件費等	13,633,093
物件費	7,991,113
維持補修費	460,019
減価償却費	5,181,884
その他	77
その他の業務費用	945,514
支払利息	417,966
徴収不能引当金繰入額	25,703
その他	501,845
移転費用	37,001,371
補助金等	23,412,442
社会保障給付	13,561,731
その他	27,197
経常収益	5,780,318
使用料及び手数料	4,840,501
その他	939,817
純経常行政コスト	54,029,156
臨時損失	652,173
災害復旧事業費	206,603
資産除売却損	440,385
損失補償等引当金繰入額	-
その他	5,185
臨時利益	9,286
資産売却益	7,700
その他	1,586
純行政コスト	54,672,043

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

会計：連結会計

(単位：千円)

科目	合計	固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	94,959,160	152,872,896	-57,913,736	-
純行政コスト(△)	-54,672,043		-54,672,043	-
財源	55,954,059		55,954,059	-
税金等	30,149,777		30,149,777	-
国県等補助金	25,804,282		25,804,282	-
本年度差額	1,282,017		1,282,017	-
固定資産等の変動(内部変動)		-465,355	465,355	
有形固定資産等の増加		3,168,731	-3,168,731	
有形固定資産等の減少		-5,156,508	5,156,508	
貸付金・基金等の増加		4,335,209	-4,335,209	
貸付金・基金等の減少		-2,812,787	2,812,787	
資産評価差額	-	-	-	
無償所管換等	-31,040	-31,040		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-13,293	-16,522	3,229	-
その他	-882,275	-1,429,937	547,662	-
本年度純資産変動額	355,408	-1,942,854	2,298,262	-
本年度末純資産残高	95,314,568	150,930,042	-55,615,474	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	54,740,784
業務費用支出	17,737,280
人件費支出	8,174,937
物件費等支出	8,558,687
支払利息支出	417,966
その他の支出	585,690
移転費用支出	37,003,505
補助金等支出	23,411,616
社会保障給付支出	13,562,265
その他の支出	29,624
業務収入	52,675,270
税収等収入	29,894,083
国県等補助金収入	17,164,692
使用料及び手数料収入	4,589,636
その他の収入	1,026,859
臨時支出	211,512
災害復旧事業費支出	206,603
その他の支出	4,909
臨時収入	8,196,209
業務活動収支	5,919,182
【投資活動収支】	
投資活動支出	4,281,941
公共施設等整備費支出	3,429,797
基金積立金支出	1,341,720
投資及び出資金支出	-492,481
貸付金支出	2,904
その他の支出	-
投資活動収入	1,572,942
国県等補助金収入	759,573
基金取崩収入	670,395
貸付金元金回収収入	13,756
資産売却収入	11,243
その他の収入	117,975
投資活動収支	-2,708,999
【財務活動収支】	
財務活動支出	5,219,095
地方債等償還支出	5,189,858
その他の支出	29,237
財務活動収入	2,219,697
地方債等発行収入	2,876,741
その他の収入	-657,043
財務活動収支	-2,999,397
本年度資金収支額	210,786
前年度末資金残高	4,882,366
比例連結割合変更に伴う差額	-5,301
本年度末資金残高	5,087,851
前年度末歳計外現金残高	211,770
本年度歳計外現金増減額	204
本年度末歳計外現金残高	211,974
本年度末現金預金残高	5,299,825